dieetkagat

Etti

[DENTE

NIO PACHECO F"i 1H O

SALA DAS SESS 	18 1 989 .

REQUERIMENTO No° ;14/89.
Exmg Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo frio,

APROVADO

REQUEIRO aDouta Mesa, atendidas as
--

formalidades regimentais, envio de expediente ao Exce en

,tíssimo Senhor Prefeito Municipal, reiterando termos da

Indicaçâo n2 25/89 aprovada por esta Casa Legislativa.

SAIA DAS SESS5E 	18 dernako dyÀ  989.

Vereador - Autor

JUSTIFICAT1 V A

Atreves da Indiceçao n2  25/89, solicitamos ao

Senhor Prefeito, prioridade quanto a data de pagamento de

inativos e pensionista de Prefeitura. No entanto, 	conti

fluam as lamentaçoes nos Gabinetes dos Senhores Vereadores,

agora destacando o 1BASCAF, que, at o dia 18 de maio do

corrente, ainda no efetuara o pagamento dos seus 	inati
vos e pensionistas. Segundo informa9oes oriundas do pro

prio Instituto, a Prefeitura no tem repassado na integra,
o que á descontado em folha dos funcionários, causando as

sim e..rios problemas financeiros para a instituiçao.

Assim, mais uma vez, apelamos para a sensibi

[idade do Senhor Prefeito, solicitando quando menos, res

peito pare com pessoas que idosas, sao preteridas quanto

ao recebimento do que lhes 4; devido.

O PACHECO F LHO

ereador Autor

ssr/nlf